



Município de Faxinal - Poder Executivo

Diário Oficial Eletrônico do Município de Faxinal

Lei Municipal nº1549/2012, de 07 de março de 2012

Ylson Álvaro Cantagallo

Prefeito Municipal

Departamento Municipal de Licitação e Compras

Setor responsável pela edição, publicação e assinatura

Site: www.faxinal.pr.gov.br digitalAvenida Brasil, 694, Centro CEP: 86840-000 Fone: (43) 3461-8007 Faxinal – PR E-mail: diariooficial@faxinal.pr.gov.br

ANO XXXII

FAXINAL, 21 de dezembro de 2022

EDIÇÃO 1.013/2022

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO E COMPRAS

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

YLSO ALVARO CANTAGALLO, Prefeito do Município de Faxinal, Estado do Paraná, no exercício de suas atribuições legais, torna público para conhecimento de todos os interessados, que foi HOMOLOGADA, a adjudicação do Edital de Pregão Nº 86/2022, visando a AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA AS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE E DIVERSOS SETORES (SAMU, CVASST, UBS), em favor da seguinte empresa:

FORNECEDOR: CRS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EM GERAL LTDA - CNPJ: 47.515.013/0001-67

Valor Total do Fornecedor: 3.761,70 (três mil, setecentos e sessenta e um reais e setenta centavos).

LOTE 8 LOTE 8

Valor Total do Lote: 42,00 (quarenta e dois reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	COLORIFICO – INGREDIENTES: URUCUM, FUBÁ E ÓLEO DE SOJA. NÃO CONTÉM GLÚTEN. EMBALAGEM CONTENDO 500G. VALIDADE DE 24 MESES.	D'mille	PC	12	3,50	42,00

LOTE 26 LOTE 26

Valor Total do Lote: 1.721,40 (um mil, setecentos e vinte e um reais e quarenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Carne Bovina – Músculo – 1ª qualidade, carne limpa, sem excesso de gordura, sem cebo e similares, aparada, em cubos ou iscas; tipo resfriada, embalagens de sacos de polietileno transparente de no máximo 1Kg que contenham especificados o local de origem do produto, peso, data de embalagem e data de vencimento. Deverá ser transportado em carro refrigerado ou caixas de isopor.	Zac	KG	60	28,69	1.721,40

LOTE 39 LOTE 39

Valor Total do Lote: 963,00 (novecentos e sessenta e três reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Garrafa Térmica, Garrafa térmica para líquidos quentes, ampola interna para conservação do líquido em vidro térmico, bico anti pingos, capacidade de 1,8 litros.	Invicta	UND	18	53,50	963,00

LOTE 41 LOTE 41

Valor Total do Lote: 310,80 (trezentos e dez reais e oitenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Papel Toalha, Papel toalha, folha dupla picotada, branca, tamanho 22,5 x 21,50 cm, com 60 folhas, pacote com 2 rolos.	Trópicos	PCT	120,00	2,5900	310,80

LOTE 46 LOTE 46

Valor Total do Lote: 724,50 (setecentos e vinte e quatro reais e cinquenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Pirulito, sabores diversos, pacote com 300 gramas.	Florestal	PCT	90,00	8,0500	724,50

FORNECEDOR: MR OLIVEIRA COMERCIO DE ALIMENTOS E MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA - CNPJ: 37.516.954/0001-61

Valor Total do Fornecedor: 1.727,20 (um mil, setecentos e vinte e sete reais e vinte centavos).

LOTE 9 LOTE 9

Valor Total do Lote: 1.727,20 (um mil, setecentos e vinte e sete reais e vinte centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Chá Mate – Tostado natural – ingredientes: folhas e talos tostados de Erva Mate, rendimento médio 18 litros, Embalagem contendo 250g e validade para 12 meses.	Sabia Sabia	CX	680,00	2,5400	1.727,20

FORNECEDOR: NELSON VITORINO PIRES - CNPJ: 02.081.930/0001-42

Valor Total do Fornecedor: 59.518,27 (cinquenta e nove mil, quinhentos e dezoito reais e vinte e sete centavos).

LOTE 1 LOTE 1

Valor Total do Lote: 108,00 (cento e oito reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Achocolatado em pó - Açúcar, cacau em pó, minerais, vitaminas, Fácil dissolução, aspecto, cor, odor e sabor característicos. livre de sujidades parasitas e larvas. Embalagem de	CANÇÃO	Pct	36,00	3,0000	108,00

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
	polietileno atoxico, resistente, contendo 400g. Data de validade minima de 12 meses a partir da data de entrega. Na embalagem devera constar o nome e marca do produto, data de fabricação, prazo de validade, numero do lote e tabela de informações nutricionais.					

LOTE 2 LOTE 2

Valor Total do Lote: 5.890,00 (cinco mil, oitocentos e noventa reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Açúcar Cristal Branco – especial composição básica: sacarose min. 99,6 por cento; sais minerais 0,10 por cento; umidade máx. 0,07 por cento - embalagens de 5kg. Validade 12 meses.	GLOBO	PCTE	380,00	15,5000	5.890,00

LOTE 3 LOTE 3

Valor Total do Lote: 302,40 (trezentos e dois reais e quarenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Adoçante dietético Líquido - A base de stévia. Sem aspartame, sem ciclamato, sem sacarina, sem acesulfame-k. Unidades de 80ml. Prazo de validade minimo 1 ano a contar a partir da data de entrega.	MAGRO	FR	36,00	8,4000	302,40

LOTE 4 LOTE 4

Valor Total do Lote: 800,00 (oitocentos reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Arroz Longo Fino Tipo 1 - Embalado em pacotes cm 05	ALES	UND	50,00	16,0000	800,00



Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
	kg, com validade de 6 meses após a data de fabricação					

LOTE 5 LOTE 5

Valor Total do Lote: 3.812,20 (três mil, oitocentos e doze reais e vinte centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Biscoito Doce – Contendo em sua formulação farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico. Validade de 6 meses. Pacotes de 400g.	LIANE	UND	980,00	3,8900	3.812,20

LOTE 6 LOTE 6

Valor Total do Lote: 3.812,20 (três mil, oitocentos e doze reais e vinte centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Biscoito salgado tipo cream craker acondicionados em pacotes de 400g. Validade de 6 meses.	LIANE	Pacote	980,00	3,8900	3.812,20

LOTE 7 LOTE 7

Valor Total do Lote: 13.260,00 (treze mil, duzentos e sessenta reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Café Torrado e Moído – com selo de pureza ABIC – Associação Brasileira da Indústria de Café – Puro e forte. Validade de 6 meses. Pacote 05 kg	FAXINAL	PCT	1.020,00	13,0000	13.260,00

LOTE 10 LOTE 10

Valor Total do Lote: 166,00 (cento e sessenta e seis reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Extrato de tomate concentrado pura polpa - latas de 840g sem amassados, ferrugens e que contenham data de	DAJUDA	LATA	20,00	8,3000	166,00

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
	fabricação e validade – produto com no máximo 30 dias de fabricação. Composição: pura polpa de tomate e sal – textura cremosa e sem conservantes.					

LOTE 11 LOTE 11

Valor Total do Lote: 424,80 (quatrocentos e vinte e quatro reais e oitenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Farinha de Trigo Especial – enriquecida com ferro e ácido fólico – embalagens de 05Kg, de papel resistente, com solda reforçada e íntegra que contenham data de fabricação e validade – produto com no mínimo 06 meses de validade.	COAMO	UND	24,00	17,7000	424,80

LOTE 12 LOTE 12

Valor Total do Lote: 273,00 (duzentos e setenta e três reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	FEIJÃO CLASSE CORES - grupo I tipo I em embalagens de 1kg. Validade até 6 meses	SOBERANO	Pacote	42,00	6,5000	273,00

LOTE 13 LOTE 13

Valor Total do Lote: 52,80 (cinquenta e dois reais e oitenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Fermento em pó químico para bolo – Ingredientes: amido, fermentos químicos, pirofosfato ácido de sódio, bicarbonato de sódio e fosfato monocalcico. Embalagem contendo 100g e validade para 12 meses.	ATALAIA	UND	24,00	2,2000	52,80



LOTE 14 LOTE 14

Valor Total do Lote: 229,32 (duzentos e vinte e nove reais e trinta e dois centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Macarrão Espaguete de Sêmola. Embalado em pacote de 1kg, com validade de 12 meses após a data de entrega.	FLORIANI	PCT	42,00	5,4600	229,32

LOTE 15 LOTE 15

Valor Total do Lote: 1.634,00 (um mil, seiscentos e trinta e quatro reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Margarina Vegetal com Sal – Potes de 500g e embalagens externas em caixas de papelão, sem gordura trans.	COAMO	UND	380,00	4,3000	1.634,00

LOTE 16 LOTE 16

Valor Total do Lote: 180,00 (cento e oitenta reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Milho para Pipoca, grupo ouro, classe amarelo, tipo 1, embalagem contendo 500g, com informações nutricionais, data de fabricação e validade.	SABOR SUL	Pacote	60,00	3,0000	180,00

LOTE 17 LOTE 17

Valor Total do Lote: 525,00 (quinhentos e vinte e cinco reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Óleo de Soja Refinado – A embalagem deverá estar íntegra. As características sensoriais compreendem: aspecto límpido e isento de impurezas; cor e odor característicos. Embalagem de 900 ml.	COAMO	LATA	70,00	7,5000	525,00

LOTE 18 LOTE 18

Valor Total do Lote: 72,00 (setenta e dois reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Sal Refinado Iodado Fino – Com no mínimo 96,95% de cloreto de sódio e sais de iodo, em embalagem primária de 1 Kg, acondicionado em saco de polietileno resistente e vedado, prazo de validade, no mínimo, 11 meses a partir da entrega do produto.	GARÇA	KG	36,00	2,0000	72,00

LOTE 19 LOTE 19

Valor Total do Lote: 262,50 (duzentos e sessenta e dois reais e cinquenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	ALHO - intacto com todas as partes comestíveis aproveitáveis - aspecto, cor e sabor característico.	-	KG	15,00	17,5000	262,50

LOTE 20 LOTE 20

Valor Total do Lote: 224,50 (duzentos e vinte e quatro reais e cinquenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Alface crespa – intacta com todas as partes comestíveis aproveitáveis – aspecto, cor e sabor característico.	-	MAÇO	50,00	4,4900	224,50

LOTE 21 LOTE 21

Valor Total do Lote: 309,60 (trezentos e nove reais e sessenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	BATATA MONALISA - intacta com todas as partes comestíveis - aspecto, cor e sabor característico.	-	KG	60,00	5,1600	309,60

LOTE 22 LOTE 22

Valor Total do Lote: 149,70 (cento e quarenta e nove reais e setenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	CENOURA - intacta com todas as partes	-	KG	30,00	4,9900	149,70

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
	comestíveis aproveitáveis - aspecto, cor e sabor característico.					

LOTE 23 LOTE 23

Valor Total do Lote: 99,75 (noventa e nove reais e setenta e cinco centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	CEBOLA - intacta com todas as partes comestíveis aproveitáveis - aspecto, cor e sabor característico.	-	KG	15,00	6,6500	99,75

LOTE 24 LOTE 24

Valor Total do Lote: 298,80 (duzentos e noventa e oito reais e oitenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Mandioca Descascada - de primeira, in natura, intacta com todas as partes comestíveis aproveitáveis - aspecto, cor e sabor característico, embalados a vácuo, conservação em condições adequadas para consumo, com data de validade.	-	KG	36,00	8,3000	298,80

LOTE 25 LOTE 25

Valor Total do Lote: 332,50 (trezentos e trinta e dois reais e cinquenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	TOMATE - Intacto com todas as partes comestíveis aproveitáveis (aspecto, cor e sabor característicos).	-	KG	50,00	6,6500	332,50

LOTE 27 LOTE 27

Valor Total do Lote: 1.695,00 (um mil, seiscentos e noventa e cinco reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Carne Fresca de Gado Tipo Patinho - 1ª qualidade, carne limpa, sem gordura e similares, sem ossos, corte para	-	KG	50,00	33,9000	1.695,00

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
	bife, picado em tiras - tipo resfriada, embalagens de sacos de polietileno transparente, de no máximo 1Kg que contenham especificados o local de origem do produto, peso, data de embalagem e data de vencimento. Deverá ser transportado em carro refrigerado ou caixas.					

LOTE 28 LOTE 28

Valor Total do Lote: 500,00 (quinhentos reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Coxa e Sobrecoxa (cortado em 4 partes/separado pacotes c/ 1kg) produto de qualidade - Tipo resfriada embalagens que contenham especificados o local de origem do produto, peso data de embalagem e data de vencimento. Deverá ser transportados em carro refrigerado ou caixas de isopor.	MARINGÁ	KG	50,00	10,0000	500,00

LOTE 29 LOTE 29

Valor Total do Lote: 1.620,00 (um mil, seiscentos e vinte reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Leite pasteurizado - padronizado, homogeneizado, gordura 3% - apresentação de certificado, ou declaração, ou alvará sanitário, emitido por órgão competente que comprove que o produtor e a empresa	DAULAT	UND	360,00	4,5000	1.620,00

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
	armazenadora e/ou distribuidora foram vistoriados pelo serviço de vigilância sanitária estadual ou municipal, demonstrando que está apta para funcionamento. Transportado em carro climatizado, de acordo com a legislação vigente.					

LOTE 30 LOTE 30

Valor Total do Lote: 446,40 (quatrocentos e quarenta e seis reais e quarenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Ovos Brancos, tamanho grande - íntegros (sem rachaduras) e sem sujidades na casca - embalagens ou bandejas que contenham data da classificação e validade - produtos com no máximo 05 dias de classificação.	TREVO	Dz	48,00	9,3000	446,40

LOTE 31 LOTE 31

Valor Total do Lote: 510,00 (quinhentos e dez reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	PRESUNTO COZIDO SEM GORDURA em barra, embalagem com dados de Presunto cozido sem gordura – Em barra, embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante, lote, validade, peso líquido, e registro no Ministério da Saúde e/ou Agricultura. Deverá ser transportado em carros fechados	FRIELLA	KG	15,00	34,0000	510,00

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
	refrigerados, em embalagens e temperaturas corretas (10°C ou de acordo com o fabricante) e adequadas, respeitando a características do produto. De modo que as embalagens não se apresente alteradas.					

LOTE 32 LOTE 32

Valor Total do Lote: 849,00 (oitocentos e quarenta e nove reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Queijo mussarela - De massa filada, elástica, sabor suave, cor levemente amarelada, obtido a partir do leite pasteurizado, em peça, embalado com filme plástico com barreira termo encolhível atóxico, limpo, não violado, resistente, no qual tenha sido aplicado vácuo parcial, permitindo a perfeita aderência do continente ao conteúdo que garanta a integridade do produto até o momento do consumo. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informação nutricional, número de lote, data de validade, quantidade do produto, número do registro no Ministério da Agricultura/SIF/DIPOA e carimbo de inspeção. Validade mínima de 30 dias a partir da data de entrega na unidade requisitante.	LACTOLAR	KG	15,00	56,6000	849,00

LOTE 33 LOTE 33

Valor Total do Lote: 522,00 (quinhentos e vinte e dois reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Caneca de alumínio, com cabo de plástico ou madeira, capacidade para 3 Litros.	ARACY	UND	18,00	29,0000	522,00

LOTE 34 LOTE 34

Valor Total do Lote: 10.680,00 (dez mil, seiscentos e oitenta reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	COPO DESCARTÁVEL DE ÁGUA 180ml - COPO DESCARTÁVEL CONFECCIONADO COM RESINA TERMOPLÁSTICA BRANCA OU TRANSLÚCIDA COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 180ml, MEDINDO APROXIMADAMENTE 7cm DE DIÂMETRO NA BOCA, 4,5 CM DE DIÂMETRO NO FUÍNDIO E 8cm DE ALTURA. OS COPOS DEVEM SER HOMOGÊNEOS, ISENTOS DE MATERIAIS ESTRANHOS, BOLHAS, RACHADURAS, FURROS, DEFORMAÇÕES, BORDAS AFILADAS OU REBARBAS, NÃO DEVEM APRESENTAR SUJIDADE INTERNA OU EXTERNAMENTE. O COPO DEVE TRAZER GRAVADO EM RELEVO, COM CARACTERES VISÍVEIS E DE FORMA INDELÉVEL, A MARCA OU IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, A CAPACIDADE E O SÍMBOLO DE IDENTIFICAÇÃO DE MATERIAL PARA RECICLAGEM. ACONDICIONADO CONFORME O PRAXE DO FABRICANTE, DE FORMA	IBRAS	caixa	120,00	89,0000	10.680,00

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
	GARANTIR A HIGIENE E INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ SEU USO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E QUANTIDADE. DEVERÁ ATENDER AS CONDIÇÕES GERAIS NA NBR 14.865 E NBR 13230 DA ABNT, CAIXA COM 25 PACOTE CONTENDO 100 UND POR PACOTES.					

LOTE 35 LOTE 35

Valor Total do Lote: 3.956,00 (três mil, novecentos e cinquenta e seis reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Copo descartável de café. Em produto atóxico de poliestireno branco, com capacidade de 50 ml, pesando no mínimo 0,75 gramas. Os copos devem ser fabricados com resinas termoplásticas, com ou sem a incorporação de aditivos e/ou pigmentos, a critério do fabricante. As resinas termoplásticas, aditivos e/ou pigmentos empregados na fabricação dos copos devem obedecer às exigências da NBR 14865 (07/2002). Os copos devem ser homogêneos, isentos de materiais estranhos, bolhas, rachaduras, furos e	CRISTAL COPO	CX	40,00	98,9000	3.956,00

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
	deformações, bordas afiadas e rebarbas, nem apresentar sujidade. Embalagem com 100 copos, sacos plásticos (pacotes), embalado em caixa com 50 pacotes – com identificação do fabricante, quantidade acondicionada, capacidade total, peso mínimo de cada copo, bem como demais informações exigidas na legislação em vigor. Os copos devem ter gravado em relevo, com caracteres visíveis e de forma indelével, pelo menos o seguinte: a) marca ou identificação do fabricante; b) capacidade do copo; c) símbolo de identificação do material para reciclagem, conforme NBR 13230.					

LOTE 36 LOTE 36**Valor Total do Lote: 126,00 (cento e vinte e seis reais).**

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Coador de pano para café, em tecido especial, com aro de apoio e cabo plástico, diâmetro 22cm, tamanho grande.	LONDRINA	UND	20,00	6,3000	126,00

LOTE 37 LOTE 37**Valor Total do Lote: 1.320,00 (um mil, trezentos e vinte reais).**

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Filtro Papel para café - 103, composição 100% celulose em caixa com 30 unidades.	ITAMARATY	CX	400,00	3,3000	1.320,00

LOTE 38 LOTE 38**Valor Total do Lote: 292,80 (duzentos e noventa e dois reais e oitenta centavos).**

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Fósforos Longos. Caixa com 240 fósforos segurança longo.	FIATLUX	CX	60,00	4,8800	292,80

LOTE 40 LOTE 40**Valor Total do Lote: 594,00 (quinhentos e noventa e quatro reais).**

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	GARRAFA TÉRMICA, PARA LÍQUIDOS QUENTES, AMPOLA INTERNA PARA CONSERVAÇÃO DO LÍQUIDO EM VIDRO TÉRMICO, BICO ANTI PINGO, CAPACIDADE 1 LITRO	ALADIN	UND	18,00	33,0000	594,00

LOTE 42 LOTE 42**Valor Total do Lote: 329,00 (trezentos e vinte e nove reais).**

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Pano de prato - atalhado - guardanapo 100% - algodão - medida: 40cm x 65cm; estampa e cores sortidas; gramatura 270gr ² fio 24 retorcido; tecido de 1 linha; não contém goma; pré lavado e pré encolhido.	BORDADO SAO JOSE	UND	70,00	4,7000	329,00

LOTE 43 LOTE 43**Valor Total do Lote: 510,00 (quinhentos e dez reais).**

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Pote plástico, com tampa de fechamento hermético, retangular, com capacidade de 1 litro.	MB	UND	30,00	17,0000	510,00

LOTE 44 LOTE 44**Valor Total do Lote: 570,00 (quinhentos e setenta reais).**

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Pote plástico, com tampa de fechamento hermético, retangular, com capacidade de 1,5 litro.	MB	UND	30,00	19,0000	570,00

LOTE 45 LOTE 45**Valor Total do Lote: 600,00 (seiscentos reais).**

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Pote plástico, com tampa de fechamento hermético, retangular, com capacidade de 2 litro.	MB	UND	30,00	20,0000	600,00

LOTE 47 LOTE 47**Valor Total do Lote: 612,00 (seiscentos e doze reais).**

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Saco para freezer, embalagem para freezer 2kg - rolo com 100 unidades - diâmetro 28x42cm - validade de no mínimo 1 ano após a entrega.	TECNOMIX	ROLO	120,00	5,1000	612,00

LOTE 48 LOTE 48**Valor Total do Lote: 450,00 (quatrocentos e cinquenta reais).**

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Saco para freezer, embalagem para freezer 5 kg - rolo com 100 unidades - diâmetro 29.2 x 5.4 x 2.6 cm - validade de no mínimo 01 ano após a entrega.	TECNOMIX	ROLO	60,00	7,5000	450,00

LOTE 49 LOTE 49**Valor Total do Lote: 117,00 (cento e dezessete reais).**

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Suporte para Coador de Café, grande 103 com adaptador - material polipropileno.	ATALAIA	UND	18	6,50	117,00

VALOR TOTAL HOMOLOGADO E ADJUDICADO: R\$ 65.007,17 (sessenta e cinco mil, sete reais e dezessete centavos)

- O valor global proposto para o fornecimento dos itens é de **R\$ R\$ 65.007,17 (sessenta e cinco mil, sete reais e dezessete centavos)**.
- As condições de fornecimento, pagamento e garantia serão conforme o Edital.

Faxinal, 20 de dezembro de 2022.

YLSO ALVARO CANTAGALLO
Prefeito Municipal**EXTRATO DE CONTRATO Nº 3002/2022**

PROCESSO LICITATÓRIO: Pregão Nº 86/2022
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Faxinal, Estado do Paraná;
CONTRATADO: NELSON VITORINO PIRES
CNPJ Nº: 02.081.930/0001-42
OBJETO: O presente Contrato tem por objeto a **AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA AS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE E DIVERSOS SETORES (SAMU, CVASST, UBS)**
Valor Máximo Estimado: R\$ 59.518,27 (cinquenta e nove mil, quinhentos e dezoito reais e vinte e sete centavos).
DATA DE ASSINATURA: 21 de dezembro de 2022.
PRAZO DE DURAÇÃO: O presente Contrato terá duração de 365 dias (um ano), podendo ser prorrogado mediante termo aditivo.

Faxinal – Pr, 21 de dezembro de 2022.

YLSO ALVARO CANTAGALLO
PREFEITO MUNICIPAL**EXTRATO DE CONTRATO Nº 3000/2022**

PROCESSO LICITATÓRIO: Pregão Nº 86/2022
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Faxinal, Estado do Paraná;
CONTRATADO: CRS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EM GERAL LTDA
CNPJ Nº: 47.515.013/0001-67
OBJETO: O presente Contrato tem por objeto a **AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA AS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE E DIVERSOS SETORES (SAMU, CVASST, UBS)**
Valor Máximo Estimado: R\$ 3.761,70 (três mil, setecentos e sessenta e um reais e setenta centavos).
DATA DE ASSINATURA: 21 de dezembro de 2022.
PRAZO DE DURAÇÃO: O presente Contrato terá duração de 365 dias (um ano), podendo ser prorrogado mediante termo aditivo.

Faxinal – Pr, 21 de dezembro de 2022.

YLSO ALVARO CANTAGALLO
PREFEITO MUNICIPAL

EXTRATO DE CONTRATO Nº 3001/2022**PROCESSO LICITATÓRIO:** Pregão Nº 86/2022**CONTRATANTE:** Prefeitura Municipal de Faxinal, Estado do Paraná;
CONTRATADO: MR OLIVEIRA COMERCIO DE ALIMENTOS E MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA**CNPJ Nº:** 37.516.954/0001-61**OBJETO:** O presente Contrato tem por objeto a **AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA AS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE E DIVERSOS SETORES (SAMU, CVASST, UBS)****Valor Máximo Estimado:** R\$ 1.727,20 (um mil, setecentos e vinte e sete reais e vinte centavos).**DATA DE ASSINATURA:** 21 de dezembro de 2022.**PRAZO DE DURAÇÃO:** O presente Contrato terá duração de 365 dias (um ano), podendo ser prorrogado mediante termo aditivo.

Faxinal – Pr, 21 de dezembro de 2022.

YLSO ALVARO CANTAGALLO
PREFEITO MUNICIPAL**TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO**YLSO ALVARO CANTAGALLO, Prefeito do Município de Faxinal, Estado do Paraná, no exercício de suas atribuições legais, torna público para conhecimento de todos os interessados, que foi HOMOLOGADA, a adjudicação do Edital de **Dispensa Nº 45/2022**, visando a **CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE GERAÇÃO E IMPRESSÃO DE BOLETOS DE COLETA DE LIXO**, em favor da seguinte empresa:**FORNECEDOR:** MARSOLA & TROFINO LTDA - CNPJ:
05.229.080/0001-75**Valor Total do Fornecedor:** 3.791,56 (três mil, setecentos e noventa e um reais e cinquenta e seis centavos).**LOTE 1 LOTE 1****Valor Total do Lote:** 3.791,56 (três mil, setecentos e noventa e um reais e cinquenta e seis centavos).

Item	Especificação	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	CONVERSÃO EM PDF DOS VALORES DA PLANILHA DE COBRANÇA EMITIDO PELA EMPRESA SANEPAR E IMPRESSÃO DE BOLETOS - COLETA DE LIXO - auto envelopamento, A4, medida 29,7x2,210 mm, papel offset 90gr/m2, impressão em cores do lado externo e interno, dobra, cola e serrilha nas laterais, com impressão simultânea de formulários e dados variáveis. Padrão ficha de compensação com	UND	1	3.791,56	3.791,56

Item	Especificação	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
	registro bancário, com código de barras padrão FEBRABAN, impressão e entrega conforme definição do município.				

VALOR TOTAL HOMOLOGADO E ADJUDICADO: R\$ 3.791,56
(tres mil, setecentos e noventa e um e cinquenta e seis)

- O valor global proposto para o fornecimento dos itens é de **R\$ 3.791,56 (três mil, setecentos e noventa e um reais e cinquenta e seis centavos);**
- As condições de fornecimento, pagamento e garantia serão conforme o Edital.

Faxinal, 21 de dezembro de 2022.

YLSO ALVARO CANTAGALLO
Prefeito Municipal]**TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA Nº 45/2022****Objeto:** **CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE GERAÇÃO E IMPRESSÃO DE BOLETOS DE COLETA DE LIXO****Fornecedor:** MARSOLA & TROFINO LTDA
CNPJ: 05.229.080/0001-75

- O preço global sem reajuste proposto de aquisição de **R\$ 3.791,56 (três mil, setecentos e noventa e um reais e cinquenta e seis centavos).**
- Fundamentação Legal: Artigo 24, inciso II da Lei 8.666/1993

RATIFICO a Dispensa Nº 45/2022, em conformidade com o processo administrativo nº 197/2022

Faxinal, 21 de dezembro de 2022.

YLSO ALVARO CANTAGALLO
PREFEITO MUNICIPAL**EXTRATO DE CONTRATO Nº 2999/2022****PROCESSO LICITATÓRIO:** Dispensa Nº 45/2022**CONTRATANTE:** Prefeitura Municipal de Faxinal, Estado do Paraná;
CONTRATADO: MARSOLA & TROFINO LTDA
CNPJ Nº: 05.229.080/0001-75**OBJETO:** O presente Contrato tempor objeto a **CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE GERAÇÃO E IMPRESSÃO DE BOLETOS DE COLETA DE LIXO****Valor Máximo Estimado:** R\$ 3.791,56 (três mil, setecentos e noventa e um reais e cinquenta e seis centavos).**DATA DE ASSINATURA:** 21 de dezembro de 2022.**PRAZO DE DURAÇÃO:** O presente Contrato terá duração de 365 dias (um ano), podendo ser prorrogado mediante termo aditivo.

Faxinal – Pr, 21 de dezembro de 2022.

YLSO ALVARO CANTAGALLO
PREFEITO MUNICIPAL